

**FELIPE LIMA ARAUJO – ME**

CNPJ: 48.033.637/0001-00 INSC. ESTDUAL: 19.755.914

Endereço: Rua do Vale Piauí, S/Nº - Bairro: Cipó

Cidade: São Raimundo Nonato – Piauí Cep: 64.770-000

Telefone: (89) 98118-0036

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEUDO PIAUI/PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL DISPENSA ELETRÔNICO Nº. 04/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.00004376/2026 ABERTURA DIA: 25/03/2026

HORARIO: 08hs:00min as 14hs:00min

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER DEMANDA DO PROGRAMA DE APOIO À MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUI – PI.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	MODELO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ALINHAVOS FORMAS GEOMETRICAS MDF Material confeccionado em MDF, Base composto por 1 base de 29 x 28,5 cm. Embalagem caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30x30x4	Carlu	Nacional	10,00	R\$ 218,40	R\$ 2.184,00
ALINHAVOS VOGAIS MDF 5 PCS EM E 5 CADA Descrição de item 5 bases perfuradas de 10 x 15 cm com cadarços poliéster, medindo aproximadamente 70 cm.	Carlu	Nacional	10,00	R\$ 50,27	R\$ 502,70
ARAMADO CUBO Descrição de item: Brinquedo educativo confeccionado em madeira. Composto por 5 atividades piscomotoras variadas e coloridas. Cubo fechado 20 x 20 x 20. Cubo montado 20 x 31 x 20 cm	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 282,48	R\$ 2.259,84
Balanço Descrição do item: Estrutura em tubos de aço galvanizado. Peso máximo suportado de 35 kg. Dimensões da estrutura: 1,45 x 1,03 x 1,35 m.	Carlu	Nacional	3,00	R\$ 996,55	R\$ 2.989,65
BAMBOLE COLORIDO 60 CM DIAMETRO Diâmetro de 60 cm e diâmetro de tudo de 17 mm, para um uso confortável. Material Durvel. Marca Mercotoys	Carlu	Nacional	60,00	R\$ 15,17	R\$ 910,20
Blocos lógicos Descrição do item: CARLU BRINQUEDOS Bloco de montar 48 peças	Carlu	Nacional	4,00	R\$ 48,55	R\$ 194,20
Caminha infantil Descrição do item: Tamanho Infantil, peso do produto 2700 gramas, estilo moderno. Estrutura em aço inox, tecido telado em poliéster revestido de PVC, cantos arredondados e pés resistentes, mantendo o tecido sempre afastado do chão.	Carlu	Nacional	20,00	R\$ 263,54	R\$ 5.270,80
CARIMBO MAIUSCULO LETRA DE FORMA Embalagem: caixa de MDF; com tampa serigrafada 23,5 x 23,5 x 8 cm, lacrada com película pvc encolhível Tamanho 10 cm de altura	Carlu	Nacional	10,0	R\$ 58,02	R\$ 580,20
CARIMBOS EDUCATIVOS ABC ILUSTRADOS Dimensões aproximadas do produto (cm): 24 x 6 x 31 (alt x larg x comp) Peso aproximado do produto: 531g. Marca Xalingo	Carlu	Nacional	10,00	R\$ 75,89	R\$ 758,90
DEDOCHE FAMILIA NEGRA 6 PER. Marca Carlu Brinquedos Material Feltro Tamanho 9 e 10 cm de altura Dimensões do item C x L x A 9 x 12 x 1 centímetros Peso do produto 20 Gramas Sobre este item Kit composto por 06 personagens Medindo entre: 9 e 10 cm de altura; corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro colorido Embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê Marca: Carlu Brinquedos	Carlu	Nacional	10,00	R\$ 198,18	R\$ 1.981,80


FELIPE LIMA ARAUJO – ME

CNPJ: 48.033.637/0001-00 INSC. ESTDUAL: 19.755.914

Endereço: Rua do Vale Piauí, S/Nº - Bairro: Cipó

Cidade: São Raimundo Nonato – Piauí Cep: 64.770-000

Telefone: (89) 98118-0036

SOLIDOS GEOMETRICOS : Descrição do item: Confeccionado em madeira e MDF 18 placas medindo 7,5 x 7,5 cm e 45 cilindros de madeira pintados medindo 3,5 cm de alturaEmbalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 8 cm; lacrada com película de PVC encolhível	Carlu	Nacional	4,00	R\$ 78,87	R\$ 315,48
DOMINO KIT ALFABETICAÇÃO MDF 8 JOGOS SORTIDOS Caixa de embalagem medindo 17 x 9,5 x 4, Kit composto por 8 jogos sortidos, correspondente a alfabetização	Carlu	Nacional	10,00	R\$ 192,76	R\$ 1.927,60
Jogos de argolas com palhaças Descrição do item: cor colorido, comprimento do produto 4 Pés, form modelo 3	Carlu	Nacional	3,00	R\$ 70,89	R\$ 212,67
Jogos de argolas Descrição do item:Cor colorido, comprimento do produto 4 Pés, forma modelo 3	Carlu	Nacional	3,00	R\$ 52,16	R\$ 156,48
KIT DE PROVAS PIAGETIANAS 13 PROVAS MALETA MDF Composto por 13 provas acondicionadas em maletas de MDF. Embalagem de papelão. Marca Carlu	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 355,93	R\$ 2.847,44
Magic House Descrição do item:Tamanho 102 cm x 90 cm x 109 cm.Dimensões do produto 102P x 90L x 109A centímetros.Tema Fantasia. Material Polipropileno	Carlu	Nacional	3,00	R\$ 971,68	R\$ 2.915,04
MALETA ALFABETIZACAO MDF 10 JOGOS Descrição de item conjunto composto por 10 brinquedos. Acondicionados em maleta MDF medindo 43 x 27 x 23 cm, com tampa serigrafada 2 alça. Marca Carlu	Carlu	Nacional	12,00	R\$ 599,68	R\$ 7.196,16
MEMORIA ADICÃO E SUBTRACAO MDF 40 PCS Descrição de item: Caixa de madeira medindo 12, 5 x 12,5 x 5 cm. Confeccionado em MDF 20 pares 40 peças de 5 x 5 cm	Carlu	Nacional	12,00	R\$ 40,38	R\$ 484,56
Mesa recreio Descrição do item:Dimensões do produto 46,5P x 86L x 11A centímetros, peso do produto 8,87 quilogramas, peso máximo recomendado 60 quilogramas	Carlu	Nacional	3,00	R\$ 773,50	R\$ 2.320,50
Q.C. ANIMAIS E FILHOTE CAVALO BASE MDF Descrição de item: composto por 6 peça pintadas. Ilustração cavalo e filhote. Medidas do Q.C montado 30x23	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 30,06	R\$ 240,48
Q.C. ANIMAIS E FILHOTES GOLFINHO BASE Descrição de item: Ilustração golfinho e filhote. Medidas do Q.C montado 30 x 23 cm. Acompanha uma base em relevo para montar.	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 30,06	R\$ 240,48
Q.C. ANIMAIS E FILHOTE VACA BASE MDF Descrição de item: confeccionado em MDF composto por 6 peças pintadas. Ilustração vaca e filhote. Medidas do quebra cabeça 30 x 23 cm.	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 30,06	R\$ 240,48
TANGRAM MDF 70 PCS Descrição de item: Material em MDF, embalagem em caixa de madeira. 70 peças	Carlu	Nacional	10,00	R\$ 67,92	R\$ 679,20
TAPETE ALFA NUMERICO Descrição de item: Tapete confeccionado em E.V.A, 10 bases de 25 x 25 cm. Tapete montado 48, 5 x 115, 5 cm	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 132,52	R\$ 1.060,16

**FELIPE LIMA ARAUJO – ME**

CNPJ: 48.033.637/0001-00 INSC. ESTDUAL: 19.755.914

Endereço: Rua do Vale Piauí, S/Nº - Bairro: Cipó

Cidade: São Raimundo Nonato – Piauí Cep: 64.770-000

Telefone: (89) 98118-0036

Tapete Felpudo Descrição do item: Dupla face macio e acolhedor: Protege do chão frio, garantindo conforto do bebê Dobrável e leve: Fácil de guardar e transportar, acompanha sacola resistente. 60 x 30 x 30 cm	Carlu	Nacional	2,00	R\$ 106,52	R\$ 213,04
Tapete Térmico Descrição do item: DIMENSÕES PREMIUM: Tapete com tamanho generoso de 1,50 x 1,80 metros e 8mm de espessura, proporcionando amplo espaço para atividades infantis DUPLA FACE: Design versátil com estampas diferentes em cada lado, oferecendo mais opções de uso e decoração PRATICIDADE: Material dobrável e lavável, facilitando o armazenamento e a manutenção da limpeza do tapete	Carlu	Nacional	4,00	R\$ 129,12	R\$ 516,48
TEATRO DA HORA MDF Descrição de item: confeccionado em M.D.F. usinado, composto por 5 peças de M.D.F. podendo ser utilizado para fantoches, dedoches, bonecos, etc. Contém bandô em M.D.F. pintado e serigrafado em policromia ultravioleta atóxica, com as seguintes	Carlu	Nacional	12,00	R\$ 226,17	R\$ 2.714,04
Toca barraca Descrição do item: Dimensões do produto. 10P x 10L x 10A milímetros	Carlu	Nacional	3,00	R\$ 376,90	R\$ 1.130,70
TORRE INTELIGENTE MED 63 PCS Descrição de item 18 placas de MDF medindo 7,5 x 7,5 cm, com 45 cilindros de madeira medindo 3,5 cm de altura. Total de 63 peças. Caixa de madeira medindo 20 x 20 x 8 cm.	Carlu	Nacional	10,00	R\$ 132,32	R\$ 1.323,20
TROQUE E ENCAIXE AS CORES MDF PEIXES Descrição de item: base em forma de Peixe usinado com 13 cavilhas de madeira fixas e 16 peça coloridas. Medindo 18 x 14 x 5 cm	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 86,16	R\$ 689,28
VISO MOTOR- MDF 50 PCS CX MAD Descrição de item: 1 estojo com tampa vazada, 3 régua medindo 40 x 7 cm, 50 fichas	Carlu	Nacional	8,00	R\$ 140,53	R\$ 1.124,24

VALOR TOTAL: R\$ 46.180,00 (quarenta e seis mil e cento e oitenta reais).

Declaramos que todos os preços propostos, já estão com todas as despesas incluídas, bem como frete, encargos sociais, seguros, impostos e todos os outros custos que venha incidir sobre os produtos.

Declaramos que aceitamos e concordamos com todas as condições e exigência do Edital em epígrafe e seus anexos, assim como, estamos sujeito a todas as normas e condições da Lei N.º 14.133/21 e suas alterações. Declaramos de que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.

Declaramos de compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do município de Pajeu do Piauí/PI, sem custos adicionais e independentes da quantidade;

Declaramos de garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

Prazo de validade da Proposta: de acordo com edital.

Prazo de entrega dos Produtos: DE ACORDO C/ EDITAL. Prazo de pagamento: DE ACORDO C/ EDITAL.

E, por ser a expressão fiel da verdade, firmamos a presente.

SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 25 de Março de 2026.

FELIPE LIMA ARAÚJO – ME
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA